АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СТЕПНИНСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2022 года                                                                                      №13
ст. Степь

О первоочередных мерах
по подготовке к пожароопасному
сезону 2022 года.

	В соответствии с Постановлением Администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 28 февраля 2022 года № 37 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2022 года, Администрация сельского поселения «Степнинское» п о с т а н о в л я е т:

1. Провести заседание комиссии КЧС по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций по обеспечению пожарной безопасности при подготовке к пожароопасному сезону 2022 года;
2. Предусмотреть достаточное финансирование на обеспечение первичных мер пожарной безопасности п/ст. Степь;
3.  Составить и согласовать с руководителями организаций и предприятий перечень тяжелой и инженерной техники, привлекаемой для защиты населенных пунктов;
4. Обеспечить своевременное принятие противопожарных мер по защите населенного пункта, от распространения природных пожаров, произвести обновление минерализованных полос, отжиги между минерализованными полосами;
5. Организовать работу телефона «горячей линии» по приему от населения информации о выжигании сорняков и остатков растительности на землях сельскохозяйственного назначения;
6. Организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков, не обеспечивших принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и норм;
7. Доукомплектовать добровольные пожарные дружины первичными средствами пожаротушения (РЛО, вещевое имущество, воздуходувка);
8. Провести проверку звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре;
9. Организовать обеспечение населенного пункта забором (подвозом) воды из артезианской скважины, расположенной по ул. Станционная 7а и водозаборной башни расположенной по ул. Ударная 10;
10. Провести с жителями сельского поселения инструкторско-методические занятия по обучению действиям в период подготовки и прохождения пожароопасного сезона, разработать и раздать соответствующие памятки;
11. Данное распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения «Степнинское» www.olovya.75.ru.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack] «Степнинское		                                          	    О.Р. Меркулова